МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
НИЗИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЛОМОНОСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 15 июня 2017 г.                                                                                                № 193
	Об утверждении Плана мероприятий («Дорожной карты») местной администрации МО Низинское сельское поселение «О реализации мероприятий в рамках государственной программы «Развитие автомобильных дорог Ленинградской области» в 2017 году

Для участия в государственной программе Ленинградской области «Развитие автомобильных дорог Ленинградской области», утвержденной постановлением Правительства Ленинградской области от 14 ноября 2013 года № 397 (с изменениями), в рамках реализации в 2017 году подпрограммы «Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения, дворовых территорий, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов МО Низинское сельское поселение на 2015 – 2019 годы» муниципальной программы «Развитие дорожного хозяйства в МО Низинское сельское поселение на 2015-2019 годы», с целью оптимизации этапов и сроков выполнения работ, местная администрация МО Низинское сельское поселение

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План мероприятий («Дорожную карту») администрации муниципального образования Низинское сельское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области по реализации Соглашения № 166 от «22» мая 2017г. о предоставлении в 2017 году субсидии за счет средств дорожного фонда Ленинградской области в рамках мероприятий государственной программы Ленинградской области «Развитие автомобильных дорог Ленинградской области» и целевых показателей результативности предоставления субсидии (Приложение).

2. Постановление местной администрации МО Низинское сельское поселение от 07.02.2017 года № 29 «Об утверждении Плана мероприятий («Дорожной карты») местной администрации МО Низинское сельское поселение «О реализации мероприятий в рамках государственной программы «Развитие автомобильных дорог Ленинградской области» в 2017» году считать утратившим силу.
Глава местной администрации

МО Низинское сельское поселение                                                           Е.В. Клухина
Приложение
к постановлению местной администрации
МО Низинское сельское поселение
от 15.06.2017 года № 193

План мероприятий ("Дорожная карта") администрации муниципального образования Низинское сельское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области по реализации Соглашения № 166 от «22» мая 2017г. о предоставлении в 2017 году субсидии за счет средств дорожного фонда Ленинградской области в рамках мероприятий государственной программы Ленинградской области «Развитие автомобильных дорог Ленинградской области» и целевых показателей результативности предоставления субсидии

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки реализации
	Ответственный исполнитель
	Ожидаемый результат

	Мероприятие (в соответствии с Соглашением/дополнительным соглашением) Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования, местного значения, в т.ч.  с  твердым покрытием до сельских населенных пунктов
Наименование объекта Ремонт участка автомобильной дороги общего пользования местного значения «а/д «п. Жилгородок - д. Узигонты - а/д Ропша - Марьино» – дом 36 д. Узигонты» (км 0+300 – км 0+640) в д. Узигонты

	1
	Предоставление заверенной копии дорожной карты утвержденной правовым актом муниципального образования в Комитет по дорожному хозяйству Ленинградской области
	в срок до 23.06.2017 года
	специалист местной администрации МО Низинское сельское поселение В.В. Анашкин
	Исполнение условий заключенного Соглашения (п.2.2.3)

	2
	Извещение о проведении электронного аукциона
	в срок до 21.07.2017 года
	специалист местной администрации МО Низинское сельское поселение В.В. Анашкин
	Размещение на электронной площадке извещения о проведении электронного аукциона

	3
	Проведение аукционных процедур и определение подрядчика на выполнение работ
	в срок до 14.08.2017 года
	специалист местной администрации МО Низинское сельское поселение В.В. Анашкин
	Заключение муниципального контракта (МК)

	4
	Предоставление в Комитет по дорожному хозяйству Ленинградской области заверенных копий МК и протокола подведения итогов аукциона
	в срок до 24.08.2017 года
	специалист местной администрации МО Низинское сельское поселение В.В. Анашкин
	Исполнение условий заключенного Соглашения (п.2.2.10)

	5
	Выполнение работ по муниципальному контракту
	в срок до 14.09.2017 года
	Подрядчик будет определен по результатам аукционных процедур
	Выполненные работы в натуре, оформленная исполнительная документация по объекту.

	6
	Приемка объекта в порядке, установленном муниципальным контрактом
	в срок до 14.09.2017 года
	специалист местной администрации МО Низинское сельское поселение В.В. Анашкин
	Акт приемки законченных работ по ремонту автомобильной дороги, гарантийный паспорт

	7
	Приглашение представителя ГКУ «Ленавтодор» для участия в проверке достижения целевых показателей результативности установленных Соглашением о предоставлении субсидии
	в срок до 21.09.2017 года
	специалист местной администрации МО Низинское сельское поселение В.В. Анашкин
	Направление письма в Комитет по дорожному хозяйству Ленинградской области

	8
	Проведение проверки достижения целевых показателей результативности с участием ГКУ «Ленавтодор»
	в срок до 09.10.2017 года
	специалист местной администрации МО Низинское сельское поселение В.В. Анашкин
	Акт проверки муниципального образования

	9
	Предоставление комплекта документов, установленных Соглашением о предоставлении субсидии
	в срок до 23.10.2017 года
	специалист местной администрации МО Низинское сельское поселение В.В. Анашкин
	Исполнение условий заключенного Соглашения (п.2.2.10)

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки реализации
	Ответственный исполнитель
	Ожидаемый результат

	Мероприятие (в соответствии с Соглашением/дополнительным соглашением) Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования, местного значения, в т.ч.  с  твердым покрытием до сельских населенных пунктов
Наименование объекта Ремонт автомобильной дороги ул. Танковая от д. №1 до д. №22 в д. Низино

	1
	Предоставление заверенной копии дорожной карты утвержденной правовым актом муниципального образования в Комитет по дорожному хозяйству Ленинградской области
	в срок до 23.06.2017 года
	специалист местной администрации МО Низинское сельское поселение В.В. Анашкин
	Исполнение условий заключенного Соглашения (п.2.2.3)

	2
	Извещение о проведении электронного аукциона
	в срок до 21.07.2017 года
	специалист местной администрации МО Низинское сельское поселение В.В. Анашкин
	Размещение на электронной площадке извещения о проведении электронного аукциона

	3
	Проведение аукционных процедур и определение подрядчика на выполнение работ
	в срок до 14.08.2017 года
	специалист местной администрации МО Низинское сельское поселение В.В. Анашкин
	Заключение муниципального контракта (МК)

	4
	Предоставление в Комитет по дорожному хозяйству Ленинградской области заверенных копий МК и протокола подведения итогов аукциона
	в срок до 24.08.2017 года
	специалист местной администрации МО Низинское сельское поселение В.В. Анашкин
	Исполнение условий заключенного Соглашения (п.2.2.10)

	5
	Выполнение работ по муниципальному контракту
	в срок до 14.09.2017 года
	Подрядчик будет определен по результатам аукционных процедур
	Выполненные работы в натуре, оформленная исполнительная документация по объекту.

	6
	Приемка объекта в порядке, установленном муниципальным контрактом
	в срок до 14.09.2017 года
	специалист местной администрации МО Низинское сельское поселение В.В. Анашкин
	Акт приемки законченных работ по ремонту автомобильной дороги, гарантийный паспорт

	7
	Приглашение представителя ГКУ «Ленавтодор» для участия в проверке достижения целевых показателей результативности установленных Соглашением о предоставлении субсидии
	в срок до 21.09.2017 года
	специалист местной администрации МО Низинское сельское поселение В.В. Анашкин
	Направление письма в Комитет по дорожному хозяйству Ленинградской области

	8
	Проведение проверки достижения целевых показателей результативности с участием ГКУ «Ленавтодор»
	в срок до 09.10.2017 года
	специалист местной администрации МО Низинское сельское поселение В.В. Анашкин
	Акт проверки муниципального образования

	9
	Предоставление комплекта документов, установленных Соглашением о предоставлении субсидии
	в срок до 23.10.2017 года
	специалист местной администрации МО Низинское сельское поселение В.В. Анашкин
	Исполнение условий заключенного Соглашения (п.2.2.10)

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки реализации
	Ответственный исполнитель
	Ожидаемый результат

	Мероприятие (в соответствии с Соглашением/дополнительным соглашением) Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования, местного значения, в т.ч.  с  твердым покрытием до сельских населенных пунктов
Наименование объекта Ремонт автомобильной дороги (пожарного проезда), соед. ул. Нагорная д. №12 и ул. Танковая д. №11 в д. Низино

	1
	Предоставление заверенной копии дорожной карты утвержденной правовым актом муниципального образования в Комитет по дорожному хозяйству Ленинградской области
	в срок до 23.06.2017 года
	специалист местной администрации МО Низинское сельское поселение В.В. Анашкин
	Исполнение условий заключенного Соглашения (п.2.2.3)

	2
	Извещение о проведении электронного аукциона
	в срок до 21.07.2017 года
	специалист местной администрации МО Низинское сельское поселение В.В. Анашкин
	Размещение на электронной площадке извещения о проведении электронного аукциона

	3
	Проведение аукционных процедур и определение подрядчика на выполнение работ
	в срок до 14.08.2017 года
	специалист местной администрации МО Низинское сельское поселение В.В. Анашкин
	Заключение муниципального контракта (МК)

	4
	Предоставление в Комитет по дорожному хозяйству Ленинградской области заверенных копий МК и протокола подведения итогов аукциона
	в срок до 24.08.2017 года
	специалист местной администрации МО Низинское сельское поселение В.В. Анашкин
	Исполнение условий заключенного Соглашения (п.2.2.10)

	5
	Выполнение работ по муниципальному контракту
	в срок до 14.09.2017 года
	Подрядчик будет определен по результатам аукционных процедур
	Выполненные работы в натуре, оформленная исполнительная документация по объекту.

	6
	Приемка объекта в порядке, установленном муниципальным контрактом
	в срок до 14.09.2017 года
	специалист местной администрации МО Низинское сельское поселение В.В. Анашкин
	Акт приемки законченных работ по ремонту автомобильной дороги, гарантийный паспорт

	7
	Приглашение представителя ГКУ «Ленавтодор» для участия в проверке достижения целевых показателей результативности установленных Соглашением о предоставлении субсидии
	в срок до 21.09.2017 года
	специалист местной администрации МО Низинское сельское поселение В.В. Анашкин
	Направление письма в Комитет по дорожному хозяйству Ленинградской области

	8
	Проведение проверки достижения целевых показателей результативности с участием ГКУ «Ленавтодор»
	в срок до 09.10.2017 года
	специалист местной администрации МО Низинское сельское поселение В.В. Анашкин
	Акт проверки муниципального образования

	9
	Предоставление комплекта документов, установленных Соглашением о предоставлении субсидии
	в срок до 23.10.2017 года
	специалист местной администрации МО Низинское сельское поселение В.В. Анашкин
	Исполнение условий заключенного Соглашения (п.2.2.10)

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки реализации
	Ответственный исполнитель
	Ожидаемый результат

	Мероприятие (в соответствии с Соглашением/дополнительным соглашением) Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования, местного значения, в т.ч.  с  твердым покрытием до сельских населенных пунктов
Наименование объекта Ремонт автомобильной дороги (пожарного проезда), соед. ул. Новая д. №9 и ул. Танковая д. №10 в д. Низино

	1
	Предоставление заверенной копии дорожной карты утвержденной правовым актом муниципального образования в Комитет по дорожному хозяйству Ленинградской области
	в срок до 23.06.2017 года
	специалист местной администрации МО Низинское сельское поселение В.В. Анашкин
	Исполнение условий заключенного Соглашения (п.2.2.3)

	2
	Извещение о проведении электронного аукциона
	в срок до 21.07.2017 года
	специалист местной администрации МО Низинское сельское поселение В.В. Анашкин
	Размещение на электронной площадке извещения о проведении электронного аукциона

	3
	Проведение аукционных процедур и определение подрядчика на выполнение работ
	в срок до 14.08.2017 года
	специалист местной администрации МО Низинское сельское поселение В.В. Анашкин
	Заключение муниципального контракта (МК)

	4
	Предоставление в Комитет по дорожному хозяйству Ленинградской области заверенных копий МК и протокола подведения итогов аукциона
	в срок до 24.08.2017 года
	специалист местной администрации МО Низинское сельское поселение В.В. Анашкин
	Исполнение условий заключенного Соглашения (п.2.2.10)

	5
	Выполнение работ по муниципальному контракту
	в срок до 14.09.2017 года
	Подрядчик будет определен по результатам аукционных процедур
	Выполненные работы в натуре, оформленная исполнительная документация по объекту.

	6
	Приемка объекта в порядке, установленном муниципальным контрактом
	в срок до 14.09.2017 года
	специалист местной администрации МО Низинское сельское поселение В.В. Анашкин
	Акт приемки законченных работ по ремонту автомобильной дороги, гарантийный паспорт

	7
	Приглашение представителя ГКУ «Ленавтодор» для участия в проверке достижения целевых показателей результативности установленных Соглашением о предоставлении субсидии
	в срок до 21.09.2017 года
	специалист местной администрации МО Низинское сельское поселение В.В. Анашкин
	Направление письма в Комитет по дорожному хозяйству Ленинградской области

	8
	Проведение проверки достижения целевых показателей результативности с участием ГКУ «Ленавтодор»
	в срок до 09.10.2017 года
	специалист местной администрации МО Низинское сельское поселение В.В. Анашкин
	Акт проверки муниципального образования

	9
	Предоставление комплекта документов, установленных Соглашением о предоставлении субсидии
	в срок до 23.10.2017 года
	специалист местной администрации МО Низинское сельское поселение В.В. Анашкин
	Исполнение условий заключенного Соглашения (п.2.2.10)